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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem této bakalářské práce je formulovat doporučení CSR aktivit české pobočce společnosti
GSK, která zlepší pohled veřejnosti na image firmy.

2. Výzkumné metody:
Analýza sekundárních zdrojů byla provedena v teoreticko-metodologické části. V praktické
části bylo využito metody dotazníkového šetření. Dotazování proběhlo přes internet pomocí
metody CAWI. V praktické části došlo k analýze primárních zdrojů. Využita byla i metoda
popisná, která zjišťuje, sumarizuje informace a zpracovává je do grafů a tabulek.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Na dotazníkové šetření reagovalo z 250 oslovených 200 respondentů. Toto číslo tvoří 80%
návratnost. Na dotazník reagovalo 67 % a 33 % mužů. Z obchodního prostředí zná společnost
GSK 27,4 % dotazovaných. 28,4 % dotazovaných zná společnost GSK díky jejím produktům
a 19,2 % zná společnost GSK díky společensky odpovědným aktivitám společnosti.
50 % respondentů vnímá společnost GSK jako společnost kvalitní. 48 % respondentů
na společnost nahlíží jako na společnost společensky odpovědnou a 22 % respondentů si
myslí, že společnost GSK je šetrná k životnímu prostředí. Největší skupina respondentů
(25,50 %) ze společensky odpovědných aktivit zná firemní dobrovolnictví, následuje Nadační
fond GSK se 23,30 % respondentů. 14,90 % respondentů zná projekt KROKUZ, 14,50 %
projekt „Vdechněte inhalátorům nový život“ a 14,10 dotazovaných zná projekt odborného
dobrovolnictví. 6,40 % respondentů nezná ani jednu společensky odpovědnou aktivitu
společnosti GSK. Respondenti, kteří znali alespoň jednu CSR aktivitu společnosti GSK, měli
na škále 1 – 5 ohodnotit, jak tyto CSR aktivity vnímají. 63,74 % respondentů je považuje za
prospěšné, 64,33 % za užitečné, za smysluplné je považuje 75,87 % respondentů a 54,39 %
dotazovaných je považuje za DNA společnosti.
4. Závěry a doporučení:
Na základě výstupů z praktické části a dotazníkového šetření jsou formulována dvě základní
doporučení.
Doporučení 1: podporovat a realizovat společensky odpovědné aktivity dlouhodobého
charakteru.
Doporučení 2: realizované společensky odpovědné projekty především komunikovat, a to jak
interně, tak externě.
Společensky odpovědné projekty společnosti GSK byly respondenty vnímány pozitivně.
Povědomí veřejnosti o společensky odpovědných aktivitách společnosti GSK se odvíjí
od jejich komunikace.

KLÍČOVÁ SLOVA
Společenská odpovědnost firem
Image firmy
Dotazníkové šetření
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SUMMARY
1. Main objective:
The goal of this bachelor's thesis is formulating recommendations CSR activities to Czech
subsidiary of GSK, which will improve the public's view of the company's image.
2. Research methods:
Analysis of secondary sources was done in the theoretical part. In the practical part the
questionnaire was made to obtain a primary soursce and carried out to respondents through
Internet CAWI method. The descriptive method was used also that detects information,
summarizes and compiles them into graphs and tables.
3. Result of research:
On the questionnaire responded 200 respondents out of 250. This number constitutes 80 %
return. 67 % women and 33 % of men attended the questionnaire. From a business
environment knows GSK 27,4 % of respondents. 28,4 % of respondents knows GSK through
its products and 19,2 % knows GSK through social responsible activities. 50% of respondents
recognize GSK as a quality company. 48 % of respondents recognize GSK as a social
responsible company, and 22 % of respondents believe that GSK is environmentally friendly.
From GSK social responsible projects the largest group of respondents (25,50 %) knows
corporate volunteering, follows Endowment Fund GSK with 23,30 % of the respondents.
14,90 % of respondents is familiar with the project KROKUZ, 14,50 % of respondents know
the project "Complete the cycle " and 14,10% interviewed knows skills-based volunteering.
6.40% of respondents do not know even one social responsible activity of GSK. Respondents
who knew at least one CSR activity of GSK had on the scale of 1 to 5 to rate how they
perceive CSR activities. 63,74 % of respondents considered them relevant, useful 64,33 %,
meaningful 75,87 % and 54,39 % of the respondents thinks that CSR activities are DNA of
the company.
4. Conclusions and recommendation:
Based on the outcomes of the practical part and the questionnaire were formulated two basic
recommendations.
Recommendation 1: to promote and implement social responsible activities from long-term
perspective.
Recommendation 2: to communicate social responsible projects, internally and externally.
The respondents perceived positively the social responsible projects.
Public awareness of social responsible activities of GSK unfolds from their communications.

KEYWORDS
Corporate Social Repsonsibility
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Questionnaires
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1 Úvod

V České republice patří společenská odpovědnost firem mezi koncepty již poměrně
zaběhnuté. Tento koncept vychází z dobrovolného dodržování etických pravidel, zákonů
či nařízení a stále více se dostává do popředí zájmu. Firmy jsou veřejností tlačeny dodržovat
vysoké standardy chování v těchto oblastech a zvyšující konkurence nutí firmy nesledovat
pouze zisk, nýbrž rozšířit své spektrum cílů.

Navzdory tomu, že koncept společenské odpovědnosti je poměrně nový, zapojují se
do něj nejenom nadnárodní společnosti, ale i malé a střední podniky si uvědomují, jak jejich
činnost může ovlivňovat okolí. Jakákoliv firma je zapojena do konceptu CSR, vytváří
aktivity, jejichž cílem je udržitelně a odpovědně konat vůči zákazníkům, zainteresovaným
skupinám, obchodním partnerům, komunitě a široké veřejnosti.

Firmy si čím dál tím více uvědomují důležitost image firmy, která je s odpovědným chováním
spojena. Image firmy se tak často stává jedním z dílčích cílů mnoha firem. Představuje vnější
obraz a hodnocení zákazníků, komunity, veřejnosti, zainteresovaných stran a dalších.
Vybudování dobré image může trvat i několik let a ztratit se dá během jedné vteřiny.
Celosvětově známé značky disponují silným a známým názvem, jsou na trhu již několik let
a investují do své image nemalé finanční prostředky. Image může být pozitivní, ale
i negativní.

Cílem této bakalářské práce je formulovat doporučení CSR aktivit české pobočce společnosti
GSK, která zlepší pohled veřejnosti na image firmy. Za účelem naplnění tohoto cíle byly
formulovány doplňující otázky, na které budou hledány odpovědi. Mezi tyto otázky patří:
Jaký je názor veřejnosti na společnost GSK? Jak je společnost GSK veřejností vnímána?
Které ze společensky odpovědných aktivit jsou veřejnosti známé?

Společnost GSK je mezinárodní farmaceutickou originální společností. Patří mezi jednu
z největších farmaceutických společností na světě a sídlí v Londýně. Zabývá se výzkumem,
vývojem, výrobou a prodejem léčivých přípravků. Mezi hlavní terapeutické oblasti, kterým se
GSK při svém výzkumu a vývoji zaměřuje, patří respirační onemocnění, onemocnění
centrálního nervového systému, nádorová onemocnění a kardiovaskulární onemocnění.
Nedílnou součástí společnosti GSK je portfolio vakcín. Česká pobočka této společnosti sídlí
v Praze a dělí se na dvě divize – Pharmaceuticals a Consumer Healthcare – volně prodejné
léčivé přípravky.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě základní části. Na část teoreticko-metodologickou
a praktickou část. V teoreticko-metodologické části se práce věnuje pojmu společenské
odpovědnosti firem, stakeholderům, pilířům společenské odpovědnosti firem, přínosům CSR
a komunikaci CSR. V druhé fázi teoreticko-metodologické části je popsán pohled na image
firmy. V poslední fázi první je rozpracována metodika použitá v této bakalářské práci. Tato
část se dělí na teoretická východiska a postup v metodice při řešení této bakalářské práce.
V praktické části se první fáze zabývá představením společnosti GSK. V rámci uvedení její
vize, mise, hodnot a základních strategických cílů je čtenářům umožněno vidět, jakým
směrem se tato společnost vydává. V další fázi je představena společenská odpovědnost
ve firmě GSK. Prostřednictvím definovaných pilířů společenské odpovědnosti ve firmě GSK
jsou podrobně popsány jednotlivé oblasti. Byly vybrány určité společensky odpovědné
projekty společnosti GSK a popsala je následně. K problematice image firmy společnosti
GSK se vyjádřil manažer komunikace této společnosti. Výstupy uvedené v této bakalářské
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práci byly čerpány především z interních zdrojů společnosti GSK, dále poté ze zdrojů
primárních a sekundárních.


[…]

společnosti GSK, která zlepší pohled veřejnosti na image firmy.

V kapitole 2, teoreticko-metodologické části, byly vysvětleny klíčové pojmy jako je CSR
včetně uvedení a vysvětlení pojmu stakeholdeři a pilíře konceptu CSR, komunikace
společensky odpovědných aktivit a image firmy. V rámci této kapitoly byla provedena
literární rešerše za účelem získání odborného základu pro navazující praktickou část.

V kapitole 3, praktické části, byla pozornost nejdříve zaměřena na popis společnosti GSK.
Byla představena vize, mise, hodnoty a strategické priority společnosti GSK. Následoval
popis přístupu společnosti ke společensky odpovědným aktivitám. Následně byly rozebrány
konkrétní aktivity na poli společenské odpovědnosti, a to z pohledu globální i lokálního.
Image firmy se věnovala další kapitola.

Poslední část 3. kapitoly se věnovala klíčovému – dotazníkovému šetření. To proběhlo
na internetu za použití metody CAWI (Computer Assisted Web Interviews). Výhodou této
metody je skutečnost, že respondenti mohli vyplnit dotazník v době, kdy jim to časově
a prioritně vyhovovalo. Dotazník byl redistribuován prostřednictvím emailu
na 250 emailových adres. Do této vybrané skupiny patřili třetí strany, které znají společnost
GSK – tedy zákazníci, odběratelé, dodavatelé, neziskové organizace a někteří lékaři.
Návratnost dotazníkového šetření byla 80 %. Toto číslo představuje 200 odpovědí
od respondentů. Dotazníkového šetření se více účastnily ženy – ty tvořily 67 % respondentů.
Mezi respondenty bylo 59,5 % dotazovaných, kteří vystudovali vysokou školu.
58 % dotazovaných bydlí na území hlavního města Prahy. Z obchodního prostředí zná
společnost GSK 27,4 % dotazovaných. 28,4 % dotazovaných zná společnost GSK díky jejím
produktům a 19,2 % zná společnost GSK díky společensky odpovědným aktivitám
společnosti.

Z dotazníkového šetření vyplynulo, že společnost GSK je polovinou respondentů vnímána
jako společnost kvalitní. 48 % respondentů GSK považuje za společensky odpovědnou,
ale pouze 22 % respondentů si myslí, že společnost GSK je šetrná k životnímu prostředí.

Největší skupina respondentů (25,50 %) ze společensky odpovědných aktivit zná firemní
dobrovolnictví, následuje Nadační fond GSK se 23,30 % respondentů. Tyto projekty jsou
společností GSK realizovány každoročně více než 6 let. 14,90 % respondentů zná projekt
KROKUZ, 14,50 % respondentů zná projekt „Vdechněte inhalátorům nový život“. Tyto
projekty jsou společností realizovány více než 3 roky. 14,10 % dotazovaných zná projekt
odborného dobrovolnictví. Ten se začal realizovat v červnu roku 2015. 6,40 % dotazovaných
nezná ani jednu společensky odpovědnou aktivitu společnosti GSK.

63,74 % respondentů považuje CSR aktivity společnosti GSK za prospěšné, 64,33 %
za užitečné, za smysluplné je považuje 75,87 % respondentů a 54,39 % dotazovaných je
považuje za DNA společnosti. I tyto výsledky mohou být považovaný za pozitivní pohled
respondentů na image firmy.
Společnost GSK si uvědomuje, že pozitivní image firmy je výsledkem několikaleté
a kontinuální práce. Je aktivní ve všech pilířích konceptu společenské odpovědnosti – tedy
v oblasti ekonomické, sociální a environmentální.
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Na základě výstupů z praktické části a dotazníkového šetření jsou formulována tato základní
doporučení.
Doporučení 1: podporovat a realizovat společensky odpovědné aktivity dlouhodobého
charakteru.
Doporučení 2: realizované společensky odpovědné projekty především komunikovat, a to jak
interně, tak externě.
Z pohledu interní komunikace CSR aktivit je doporučeno využít samotné prostory české
pobočky společnosti GSK – stěny, visící tabule a TV. 1x za tři měsíce se vybere téma, které je
pro danou část roku aktuální a bude se na těchto prostřednictvím komunikovat. Další
doporučením je, aby CSR aktivity byly prezentovány CSR manažerkou na meetinzích
jednotlivých odděleních. Tato osobní prezentace by byla vhodná 2 x do roka a její délka by
nemusela překročit více než 30 minut.
Vzhledem k faktu, že samotní zaměstnanci si přejí, aby veřejnost znala společensky
odpovědné projekty společnosti GSK, dají se využít jako nástroj pro externí komunikaci CSR
aktivit. Prostřednictvím jednoho reprezentanta se během jednoho roku informace o CSR
aktivitách může dostat k 240 lékařům s tím, že každý pracovní den bude o společensky
odpovědných aktivitách informován jeden lékař.
Nadační fond GSK je realizován více než 6 let. Je tradiční a respondenti ho znají. Větší
komunikace aktivit Nadačního fondu by mohla být přímo na stránkách Nadačního fondu. Ten
je do současné doby aktualizován pouze v případě potřeby, tedy 2 – 3 za rok. Nástrojem pro
komunikaci aktivit Nadačního fondu GSK by mohl být blog, který by byl tvořen
z podpořených organizací. Obsah by dával dohromady interní zaměstnanec společnosti spolu
s organizací a k jeho aktualizaci by docházelo minimálně 1x měsíčně.

Společensky odpovědné projekty společnosti GSK byly respondenty vnímány pozitivně.
Povědomí veřejnosti o společensky odpovědných aktivitách společnosti GSK se odvíjí
od jejich komunikace.

Výše zmíněná doporučení mohou společnosti GSK sloužit jako podmět k zamyšlení
při realizaci dalších společensky odpovědných aktivit, které by zlepšovaly pohled veřejnosti
na image firmy.
