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Další hodnocení:
Cílem této BP bylo formulovat doporučení CSR aktivit české pobočce společnosti GSK, která zlepší pohled
veřejnosti na image firmy. Uvedený cíl hodnotím jakožto splněný. Autorka provedla zajímavé dotazníkové
šetření mezi dostatečným počtem respondentů a zvládla aplikovat i další výzkumné (logické) metody. Výsledná
doporučení jsou dle mého názoru dostatečně konkrétní a propracovaná a rovněž i v praxi realizovatelná.
Pedagogická komise upozorňuje na následující nedostatky práce: nebyl dodržet textový rozsah práce a to (nejen)
díky řadě objektů v práci samotné. V úvodu a na několika dalších místech práce se vyskytují zcela nadbytečná
„enter“, což působí jako snaha o natažení textu. Z formálních chyb lze jmenovat chybné zarovnání textu,
nerespektování typografických pravidel, příliš krátké odstavce, chybějící obrázek 2, otázky místo názvů grafů.
Některé používané zdroje jsou již zastaralé, v souvislosti s citacemi je možné nalézt určité menší nekorektnosti.
Vzhledem k výše uvedeným komentářům a připomínkám doporučuji práci k obhajobě s navrhovanou známkou
„dobře“.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vysvětlete pojem crowdfundig a jak by jej mohla předmětná firma v rámci CSR využít.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Liší se podle Vás aktivity v oblasti CSR u velký a malých/středních podniků v rámci ČR?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře
dobře X
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